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„Jak blask słońca oświetla wnętrze komnaty,
tak nauka rozświetla umysł”        Wang Chong

Sukcesy 
naszych uczniów

W roku szkolnym 2021/2022 wielu uczniów Szkoły Podstawo-
wej im. Tadeusza Kościuszki w Samborcu zgłosiło chęć udziału 
w konkursach przedmiotowych organizowanych przez Kurato-
rium Oświaty w Kielcach.

Międzynarodowy Dzień 
Książki w Śmiechowicach

1 kwietnia, w przeddzień rocznicy urodzin Hansa Christiana Andersena, bibliotekarze 
z Gminnej Biblioteki Publicznej w Samborcu wraz z uczniami klas I-IV ze Szkoły Podsta-
wowej w Śmiechowicach świętowali Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci. 

Święto to zostało ustanowione przez IBBY, aby 
promować wartościową literaturę i grafikę dla młodych 
odbiorców. W tym roku gospodarzem Międzynarodo-
wego Dnia Książki dla Dzieci była Kanadyjska Sekcja 
IBBY, a przesłanie dla dzieci napisał kanadyjski pisarz 
Richard Van Camp. 

Bibliotekarze odczytali adresowany do dzieci list. 
Zaprezentowali również niezwykłe zbiory z Oddzia-
łu dla Dzieci i  Młodzieży: książki interaktywne, 
z  rozszerzoną rzeczywistością, z  lupami, wyszuki-
wanki, książki zapachowe, dotykowe, bez obrazków 
i bez słów.

Podczas warsztatów dzieci wcieliły się w rolę ilustra-
torów i stworzyły rysunki przedstawiające bohaterów 
książki „Czytanie jest super” M. Leafa. Z  ich prac 
powstała niezwykła książka leporello. 

Bibliotekarze Gminnej Biblioteki Publicznej w Sam-
borcu od lat promują Międzynarodowy Dzień Książki, 
odwiedzając w tym dniu szkoły z terenu naszej gminy. 
Mamy nadzieję, że dzięki warsztatom udało się nam 
wzbudzić wśród najmłodszych miłość do książki i czyta-
nia. Serdecznie dziękujemy za zaproszenie dyrekcji i gro-
nu pedagogicznemu Szkoły Podstawowej w Śmiechowi-
cach. Do zobaczenia na kolejnych lekcjach bibliotecznych.

Celem takich konkursów jest:
• �wspieranie i  rozwijanie uzdolnień, 

zainteresowań uczniów,
• �pogłębianie wiedzy i  umiejętności 

w zakresie wybranego przedmiotu,
• �rozwijanie zdolności i  twórczego 

myślenia,
• �promowanie osiągnięć uczniów i ich 

nauczycieli,
• �motywowanie nauczycieli do po-

dejmowania różnorodnych działań 
w zakresie pracy z uczniem zdolnym.

Każdy konkurs składał się z trzech 
etapów: szkolnego, rejonowego i  wo-
jewódzkiego.

Uczestnicy pilnie przygotowywali 
się pod kierunkiem swoich opiekunów, 
a  cała społeczność uczniowska moc-
no trzymała kciuki. Po zakończeniu 
etapów rejonowych okazało się, że do 
etapu wojewódzkiego zakwalifikowało 
się siedmioro uczniów. Finaliści ostro 
zabrali się do pracy. Przygotowanie do 
tego etapu wymagało od nich sumien-
nej nauki i  mnóstwa poświęceń, ale 
jak mówi przysłowie: „Bez pracy nie 
ma kołaczy”.

Finał III Wojewódzkiego Konkursu 
z  Chemii odbył się 14 marca. Wzięli 
w  nim udział dwaj uczniowie z  kla-
sy VIII – Mateusz Osowski i  Maciej 
Śmiechowski. Chłopcy tajniki wiedzy 
chemicznej zgłębiali wraz z panią Jo-
anną Płazą. Po ogłoszeniu wyników 
okazało się, że Maciej zdobył tytuł lau-

reata tego konkursu, a Mateusz został 
finalistą.

Zmagania z  geografii swój finał 
miały 15 marca. Szkołę Podstawową 
w  Samborcu reprezentowało czworo 
uczniów: Joanna Kasprzak, Weroni-
ka Tomala, Jakub Twaróg – ucznio-
wie klasy VIII oraz Bartosz Łukawski  
– uczeń klasy VII. W przygotowaniach 
do etapu wojewódzkiego pomagała im 
pani Małgorzata Trzaska. I tym razem 
nasi uczniowie odnieśli sukces, gdyż 
Joanna i Bartosz uzyskali tytuł laure-
ata, a Weronika i Jakub finalisty.

Wszyscy z niecierpliwością oczeki-
wali na finał III Wojewódzkiego Kon-
kursu z Informatyki, który miał miej-
sce 18 marca, a w szczególności na te 
zmagania czekał Maciej Śmiechowski 
– uczeń klasy VIII oraz jego opiekun-
ka pani Dorota Kaczor. Maciej wspa-
niale zaprezentował się w  konkursie 
i uzyskał tytuł finalisty.

Sukcesy uczniów i ich opiekunów są 
spektakularne, tym bardziej że w po-
wiecie sandomierskim tytuł laureata 
konkursu przedmiotowego zdobyło 
tylko pięcioro uczniów, w  tym troje 
ze Szkoły Podstawowej w Samborcu. 

Uczestnicy włożyli wiele trudu i pra-
cy w  przygotowania, mogli też liczyć 
na pomoc i  wsparcie swoich rodzi-
ców. Z  pewnością zarówno laureaci, 
jak i finaliści są inspiracją dla swoich 
rówieśników. Gratulujemy osiągnięć 
i życzymy dalszych sukcesów.

GRANTY PPGR 
- umowa podpisana

7 marca gmina Samborzec podpisała umowę o powierzeniu grantu w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 na projekt „Wsparcie dzieci z rodzin 
pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”.  

Na podstawie umowy gmina otrzyma grant w wy-
sokości 57 500 zł na zakup 23 laptopów dla uczniów 
mieszkających na terenie gminy Samborzec, będą-
cych potomkami byłych pracowników Państwowych 
Przedsiębiorstw Gospodarki Rolnej. Gmina Sambo-

rzec ogłosi zapytanie ofertowe na wyłonienie dostawcy 
sprzętu komputerowego. O postępach prac nad realiza-
cją umowy, w tym o przekazaniu sprzętu na własność 
beneficjentów wsparcia, będziemy informować na stro-
nie internetowej Urzędu Gminy Samborzec.
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Droga z Samborca 
do obozu w Dachau – cd.

Po dziesięciu miesiącach pracy 
w Bodzentynie 20 czerwca 1916 roku 
ks. Władysław został przeniesiony do 
Głowaczewa (pow. kozienicki), a  po 
kolejnych 10 dniach do parafii pw. św. 
Bartłomieja w Staszowie. Tam również 
rzucił się wir pracy społecznej. Po roku 
władze kościelne kolejny raz, 9 czerw-
ca 1917 roku, przeniosły ks. Miegonia, 
tym razem na wikariat do parafii pw. 
WNMP w Iłży. Tam pomagał w zało-
żeniu parafii, ochronki dla dzieci, zor-

ganizował amatorski zespół artystyczny 
dla dzieci. W Iłży przez ponad dwa lata 
wykonywał gorliwie swoje obowiązki 
duszpasterskie. Rezygnując z  dobrze 
zapowiadającej się dalszej pracy w pa-
rafii, jako jeden z  pierwszych księży 
diecezji sandomierskiej, zdeklarował 
gotowość wstąpienia w  szeregi orga-
nizowanego właśnie wojska polskie-
go. Biskup Marian Ryx początkowo 
odmówił, ale ostatecznie się zgodził 
i  1 grudnia 1919 roku ks. Władysław 
Miegoń rozpoczął pracę jako kapelan 
I Batalionu Morskiego w Modlinie.

Od pierwszych dni kapelan (odpo-
wiednik stopnia kapitana marynarki) 
Miegoń wykazywał się niebywałą tro-
ską o  zwykłych szeregowych mary-
narzy. Brał udział w uroczystościach 
zaślubin Polski z  morzem w  Pucku, 
a następnie objął obowiązki kapelana 
i oficera oświatowego komendy Portu 
Wojennego w Pucku. Gdy wybuchła 
wojna polsko-bolszewicka, batalion, 
w którym służył ks. Miegoń, wszedł 
w skład Pułku Morskiego, który swój 

chrzest bojowy przeszedł 3 sierpnia 
1920 roku pod Ostrołęką. Przed jed-
ną z bitew ks. Miegoń przedostał się 
do obozu wroga w przebraniu bolsze-
wickiego żołnierza, gdzie rozpoznał 
siły nieprzyjaciela. Zebrane informa-
cje okazały się bezcenne dla polskie-
go dowództwa. 

W tych trudnych dniach wojny do-
tarła do księdza przykra informacja 
z  frontu, mówiąca o  śmierci Jana, 
brata Władysława. Ksiądz Włady-
sław wziął dwutygodniowy urlop 
i  udał się na front odszukać brata. 

Informacja o  śmierci Jana okazała 
się nieprawdziwa. Władysław odna-
lazł go w  okolicach Lwowa. Całego 
i  zdrowego przywiózł do Samborca. 
Tym samym mógł zobaczyć rodziców 
i rodzinę. 

Podczas potyczki z Moskalami pod 
Makowem Mazowieckim ks. Miegoń 
został ranny. Rana głowy była poważ-
na, długo się goiła. W uznaniu zasług 
na polu walki został niedługo później 
odznaczony przez marszałka Józefa 
Piłsudskiego Krzyżem Walecznych 
i najwyższym odznaczeniem – Krzy-
żem Virtuti Militari. 

Posiadał także inne odznaczenia 
wojskowe. Na przełomie 1920 i 1921 
roku ks. Władysław przyjechał do 
Pucka, a  w  roku 1924 przeszedł do 
Komendy Portu Wojennego w Gdyni. 
Tam nie ograniczał się wyłącznie do 
pracy kapłańskiej, ale zorganizował 
bibliotekę oraz utworzył marynarską 
orkiestrę. W  1934 roku ks. Miegoń 
otrzymał awans na stopień starszego 
kapelana (komandor podporucznik) 
i  został wyznaczony na stanowisko 
kapelana dowództwa floty. Gorąco 
zabiegał o utworzenie parafii mary-
narskiej, parafii wojskowej i w 1938 
roku dopiął swego, inicjując budo-
wę kościoła garnizonowego w  Gdy-
ni na Oksywiu. W  lipcu 1939 roku 
został konsekrowany. Gdy 10 lutego 
1939 roku do Gdyni wpłynął ORP 
,,Orzeł”, poświęcił go nie kto inny, 
lecz ks. Władysław Miegoń. 

Podczas kampanii wrześniowej 
1939 roku kmdr ppor. ks. Władysław 
Miegoń walczył wśród obrońców Lą-
dowej Obrony Wybrzeża. Do ostat-
nich chwil był obecny przy pułkowni-
ku Dąbku, towarzyszył też pułkowni-
kowi w jego ostatniej drodze. W czasie 
19-dniowej obrony wybrzeża trwał na 
posterunku, a  szpital morski w  Ba-
bicach Dołach, w  którym także był 
kapelanem, padł jako ostatni. 19 wrze-
śnia 1939 roku ks. Władysław dostał 
się do niemieckiej niewoli. Choć zgod-
nie z Konwencją Genewską (której na 
początku wojny Niemcy przestrzegali) 
przysługiwał mu dokument gwaran-
tujący nietykalność. Ksiądz Wł. Mie-
goń odrzucił go, odrzucił wolność, nie 

Zastali tam zniszczony działaniami wojennymi kościół i zde-
wastowany klasztor. W obecności wielu pielgrzymów ks. Wła-
dysław Miegoń odprawił mszę świętą w intencji tak ważnej dla 
naszego narodu rocznicy. 

Filary sukcesuGminny Ośrodek Kultury 
w pierwszej połowie tego roku 
realizuje projekt pn. „Przepis 
na sukces! Rozwijamy siedem 
filarów sukcesu”.

Projekt ma na celu wyrównanie 
szans edukacyjnych dzieci, wspiera-
nie rozwoju poprzez realizację zajęć 
o  charakterze dydaktyczno-wycho-
wawczym, wykorzystanie nowator-
skich metod pracy z dziećmi w wieku 
przedszkolnym i  wczesnoszkolnym, 
a także doskonalenie warsztatu pracy 
nauczycieli i edukatorów.

W ramach filaru kreatywność odby-
ły się już warsztaty ekologiczne „Wy-
zwanie zero waste”. 14 i 15 marca w Ze-
spole Placówek Oświatowych w Cho-
brzanach oraz 24 i 25 marca w Zespole 
Publicznych Placówek Oświatowych 
w  Samborcu uczestnicy przygotowali 
woskowijki, woreczki wielokrotnego 
użytku, zaprojektowali nowe koszulki 
na bazie starych t-shirtów oraz stwo-
rzyli wspaniałe prace 3D w  grupach. 
Warsztaty poprowadziły panie: Ola 
Harańczyk-Kuter, Agnieszka Piechow-
ska-Dragan oraz Kinga Wieczorek. 

31 marca oraz 4 kwietnia w Sam-
borcu odbyły się także warsztaty szyb-
kiego uczenia się i  zapamiętywania 
(filar pamięć). Piktogramy, łańcuch 
skojarzeń czy akronimy to niektóre 
z  technik uczenia się ułatwiających 
zapamiętywanie. Ponadto dzieci do-
wiedziały się, jak uczy się mózg i jak 
wzmocnić procesy zapamiętywania. 

Kreatywne warsztaty poprowadziła 
Paulina Grębowiec-Kowalska z  Pra-
cowni Multisensorycznej „Jak w Ulu”.

Przed nami jeszcze kolejne filary 
sukcesu: czytanie, wyobraźnia, emo-
cje, relaks, autoprezentacja. Projekt 
jest finansowany przez Fundację 
BGK w programie „Na dobry począ-
tek! 2021”.

Gminna Biblioteka Publiczna oraz Gminny Ośrodek Kul-
tury co roku zapraszają do udziału w Konkursie na Najpięk-
niejszą Palmę Wielkanocną Gminy Samborzec. 

Najpiękniejsze palmy
Jest to okazja do kultywowania tradycji i zwyczajów związanych z Nie-

dzielą Palmową oraz zaprezentowania własnych pomysłów i technik wy-
konania palm wielkanocnych.

W tym roku do konkursu zgłoszono 22 prace. Komisja konkursowa, 
w składzie Renata Sendrowicz, Zdzisława Drach, Agata Pietrzykowska, 
podczas oceny palm wzięła pod uwagę: zgodność z regulaminem, pomysło-
wość i inwencję twórczą, dobór odpowiednich materiałów, ich różnorod-
ność i bogactwo, własnoręczność wykonania oraz trwałość i estetykę palm.

Nagrodzeni zostali:

I KATEGORIA – PALMY INDYWIDUALNE
DZIECI I MŁODZIEŻ SZKOLNA

• Emilia Krakowiak kl. II ZPPO w Samborcu
• Antoni Abramczyk kl. I ZPO w Chobrzanach 
• Michał Woźniak kl. III ZPO w Chobrzanach 
DOROŚLI
• Barbara Bona

II KATEGORIA – PALMY GRUPOWE
DZIECI I MŁODZIEŻ SZKOLNA

• „Tęczowe Smyki” z Przedszkola „Tęczowe Przedszkole” w Zawierzbiu 
• „Gwiazdeczki” z Przedszkola „Tęczowe Przedszkole” w Zawierzbiu 
• Klasa III ze Szkoły Podstawowej w Złotej 
DOROŚLI
• Koło Gospodyń Wiejskich w Milczanach 
• Koło Gospodyń Wiejskich „Szewcanki” 

8 kwietnia o godz. 12, po zliczeniu wszystkich polubień zdjęć palm, 
biorąc pod uwagę zgodność z regulaminem konkursu, tytuł Palmy Publicz-
ności przyznano Kołu Gospodyń Wiejskich „Szewcanki” (460 polubień).

Wręczenie nagród i dyplomów odbędzie się 22 kwietnia o godz. 15.30 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Samborcu. Wszystkim uczestnikom kon-
kursu bardzo serdecznie gratulujemy. Dziękujemy za zaangażowanie oraz 
wkład pracy. Zapraszamy do wzięcia udziału w kolejnej edycji konkursu!

Ks. Władysław Miegoń odprawiający mszę świętą na okręcie ORP „Generał 
Haller”. Fot. ze zbiorów Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni. 

chciał pozostawić rannych marynarzy 
bez opieki duchowej. 

Przed opuszczeniem Gdyni po-
żegnał się z  siostrą Marią, zabrał 
ołtarz polowy, koce, lekarstwa 
i  wrócił do wywożonych jeńców.  
2 października 1939 roku okręt szpi-
talny ,,Wilhelm Gustaw”, mając ok. 
1500 rannych na pokładzie, odpły-
nął z  ks. Miegoniem do Flensbur-
ga. W  grudniu 1939 roku ks. Mie-
gonia razem z  innymi kapelanami 
oddzielono i wywieziono do oflagu 
jenieckiego IX C w  Rothenburgu  
k. Fuldy. 18 kwietnia 1940 roku zo-
stał wywieziony do obozu zagłady 
w Buchenwaldzie, gdzie – podobnie 
jak i inni kapłani – został pozbawio-
ny munduru oficerskiego, co było 
oczywistym złamaniem postano-
wień genewskich. Ubrano go w pa-
siaki i nadano numer obozowy 1140. 

Ostatnim etapem obozowej drogi 
ks. Władysława Miegonia był obóz 
w Dachau, barak nr 28, gdzie nadano 
mu numer obozowy 21223. Tam spo-

tkał (tylko na chwilę) swojego wuja ks. 
Antoniego Rewerę. 

Pisząc listy do Samborca, do rodzi-
ny, prosił, aby ratować wuja Antonie-
go i uwolnić go z obozu, prosił też, by 
przysłać chociaż skórkę chleba... Wy-
cieńczony ciężką pracą w obozie, gło-
dem, licznymi chorobami kmdr ppor 
ks. Władysław Miegoń 15 październi-
ka 1942 roku o godz. 8.45 zmarł. Jego 
ciało zostało spalone w krematorium, 
a  prochy rozsypane. 13 czerwca 1999 
roku w Warszawie papież Jan Paweł II 
beatyfikował ks. Władysława Miegonia.

Ksiądz Władysław Miegoń jest 
patronem polskiej Marynarki Wo-
jennej, jedynym gdynianinem w gro-
nie świętych i błogosławionych. Jest 
jednym z dwóch, obok ks. Antoniego 
Rewery, błogosławionych z  gminy 
Samborzec. Jest pierwszym w Polsce 
i Europie oficerem i marynarzem wy-
niesionym na ołtarze.

ANDRZEJ CEBULA
Redakcja nie odpowiada 

za treść publikacji autorskich.


